¹¹ Łukasz (z Górki) woj. pozn.

¹² Stanisław z Ostroroga woj. kaliski.

^a Inicjał na wysokość 22 wierszy.

¹ Kalikst III papież rządził Kościołem w latach 1455—1458.

² Przyczyna wieś na południo-wschód od Wschowy.

³ Mikołaj Stewba burmistrz miasta Wschowy.

⁴ Piotr Bederman, Jan Kudel, Jakub Elzeuer, Marcin Nal, Bartosz Rozeffewer, Stefan Wayner, Jan kupiec — rajcy m. Wschowy.

Wayna scabini⁵, Nicolaus Semolner, Hancel Heyube pistorum⁶, Georgius Lichtemberg, Iohannes Baumgarte carnificum⁷, Barthossius Gruneberg, Nicolaus Czeulay textorum⁸, Nicolaus Cunczel, Burhardus Vurwe sutorum⁹, Iohannes Paczeld, Nicolaus Jone sartorum¹⁰, Nicolaus Cleynsinal, Iacobus Messersmed fabrorum¹¹, Michaël Wayner, Iohannes Paczeld brasseatorum¹² iurati, vice, nomine tocius communitatis civitatis Wschowensis, suis et eiusdem tocius nominibus vocementses^b in eorum animis, quantum labilis sit humana condicio, que vadit et nunquam in eodem statu permanet, et quod omne temporaliter desideratum simul labitur cum tempore. Attendentesque solam misericordiam comitem esse defunctorum atque hoc precipue permoti respectu, ad laudem et gloriam Omnipotentis Dei, qui cunctis defunctis domos dat affluenter, et pro ipsius laude amplianda, ac in memoriam Gloriosissime et Intemerate Virginis Matris Marie, necnon sanctorum Francisci et Bernardini¹³ Gloriosorum Confessorum pefatam aream sive locum mutum, spaciosum, secundum latum et longum quantum ambiuntur tres orti in ultimis sepibus, cum duabus domunculis in medio orto existentibus, prope supradictam viam. Quos ortos possidebant: primum versus civitatem Nicolaus Swertffeger¹⁴, secundum Andreas Koltbumer¹⁵, tertium versus Przczynam Mathias Beyer¹⁶. Pro constituenda ecclesia et monasterio de novo erigendo in honorem et sub tytulo sanctorum Francisci et Bernardini [Gloriosorum] Confessorum ad inhabitandum fratribus Ordinis Sancti Francisci predicti de Observancia iuxta eorum rittus et consuetudines ac privilegia apostolica, ordini ipsorum data et concessa, necnon cum ortis et ortalicis competentibus pro ipsorum fratribus utilitate et consuetudine preservandum de consensu, munificencia, voluntate et ratihabicione, necnon renunciacione omnis iuris, quod super dictis ortis et domunculis haberent regimen habitacionis seu possessionis supradictorum virorum Nicolai Swertffeger, Andree Koltbumer una cum filio suo Nicolao¹⁷ et Mathie Beyer civium Wschowensium, ibidem personaliter constitutorum, ac in omnibus, ut supra, consenciencium et renunciencium dederunt et donaverunt et largiti sunt puro iure et simpliciter, perpetuo et in ewm absolvendum eundem locum sive aream ab omnibus eorum censibus, redditibus, proventibus, daciis, angariis et obventionibus universis, que ex illa area et predictis ortis et domunculis civitati Wschowensi hucusque proveniebant seu eciam provenire possent quomodolibet in futurum^c. Quam quidem donacionem, cessionem et renunciacionem taliter factam reverendus pater frater Gabriel de Ve-

^b Tak or.

^c Następują niepotrzebne słowa quoniam quidem.

⁵ Mikołaj Crossen, Andrzej Gruneberg, Mikołaj Muckerstad, Paweł Gruneberg, Jan Beler, Mikołaj Swertffeger, Baltazar Wayna — ławnicy m. Wschowy.

⁶ Mikołaj Semolner i Jasiiek Heyube — przedstawiciele cechu piekarzy.

⁷ Jerzy Lichtemberg i Jan Baumgarte — przedst. cechu rzeźników.

⁸ Bartosz Gruneberg i Mikołaj Czeulay — w imieniu cechu sukienników.

⁹ Mikołaj Cunczel i Burhard Vurwe — w imieniu cechu szewców.

¹⁰ Jan Paczeld i Mikołaj Jone — przedst. cechu krawców.

¹¹ Mikołaj Cleynsinal i Jakub Messersmed — przedst. cechu kowali.

¹² Michał Wayner i Jan Paczeld (czy ten sam co pod 10?) — w imieniu cechu słodowników.

¹³ Kościół i klasztor Bernardynów ma być pw. św. Franciszka i św. Bernardyna.

¹⁴ Mikołaj Swertffeger (zob. pod 5) darował pierwszy ogród.

¹⁵ Andrzej Koltbumer podarował klasztorowi drugi ogród.

¹⁶ Maciej Beyer darował trzeci ogród.

¹⁷ Mikołaj Koltbumer współwłaściciel drugiego ogrodu.

rona¹⁸ eiusdam ordinis sancti Francisci ac in provinciis Austrie, Styrie, Polonie, Bohemie, Moravie, Slesie etc. quoad fratres de Observancia nuncupatos vicarius, ac a reverendissimo in Christo patre et domino, dno Iohanne¹⁹ miseracione divina tytuli Sancti Angeli Sacrosancte Romane Ecclesie diacono cardinali, Apostolice Sedi de latere legato etc., in fidei negociis et ad crucem predicandam ubique delegatus et specialiter deputatus ratam et gratam per omnia et in omnibus habenda auctoritate Apostolica, sibi in hac parte concessa, prout in literis apostolicis ibidem lectis et expressis patet, pro^d se et suis fratribus presentibus et futuris ad perpetue inhabitandum solemniter, cum invocacione Spiritus Sancti, cantando ymnum „Veni, Creator Spiritus”, recepit et admisit. Et ibidem personaliter constitutus honorabilis vir dominus Benedictus de Costen²⁰ rector ecclesie parochialis Beate Virginis Marie infra muros Wschowenses, suo ac ipsius ecclesie nominibus, ob amorem Omnipotentis Dei, cuius res agitur, et in favorem prefati ordinis, omnibus obventionibus et redditibus sibi et prefate ecclesie sue iure parochiali, predictis fundo et area quomodolibet debitis, simpliciter et per expressum cessit et renunciavit. Et specialiter censum unius fertonis, quem super duos ex predictis ortis habebat, pro quo a sepedictis civibus satisfacionem recepit. Quibus omnibus supradictis etiam ibidem personaliter constitutus generosus dominus Iohannes de Pampowo²¹ burgravius Wschowensis tam vice regia, quam vice reverendissimi Andree episcopi Poznaniensis²² libenter annuit, pariter et consensit. Ut autem supracta donacio cum actis omnibus sic, ut premittitur, facta tanto firmior in futurum existeret, quanto firmiori et maiori robore firmaretur, et ut premissa omnia et singula perpetue robur obtinere valeant firmitatis, prefati domini preconsul consulesque et iurati voluerint et mandaverint ea sigilli civitatis Wschowensis appensione communiri. Super quibus omnibus et singulis premissis prefatus reverendus pater dominus Gabriel de Verona peciit sibi a me notario publico infrascripto fieri et confici unum vel plura necessaria publica instrumenta. Et hoc presens publicum instrumentum^e Acta sunt hec anno, indicione, pontificatu, die, mense, hora et loco quibus supra, presentibus ibidem honorabilibus, nobilibus et providis viris et dominis: Nicolao Fleyscher, Symone Muckenstad, Petro Czymerman, Iohanne Lipoldi altaristis²³ in Wschowa, Nicolao de Ossowascheyia, Iohanne Cacumow de Dembowalancka heredibus²⁴, Mathia Erlich, Iohanne Erlich, Nicolao Erlich, Georgio Gruneberg, Harinherdo opidanis²⁵ in ibidem, et magna multitudine populi ibidem testibus ad premissa.